3. — 1079—1089 (nach den Regierungsjahren des Erzbischofs Siegwin).

Heribert und sein Bruder Gerung schenken dem Kloster Deutz Güter in Holzklaun, Henninghausen (?), Müsen, Rucershagen (?), Klafeld, Holdinghausen und Siegen. Erzbischof Siegwin von Köln bestätigt die Schenkung mit seinem Banne.

Abschrift saec. XVII: Gelenii farrag. dipl. I, fol 83^v im Stadtarchive Köln (Ms. A III 11).

Daraus: Lacomblet, Niederrheinisches Urkundenbuch I, Nr. 243 mit willkürlichen Verbesserungen.

Quoniam sicut audivimus propter temporalium bonorum dispendia aeternarium promerentur rependia. In nomine sanctae et individuae trinitatis notum sit omnibus qui sunt sanctae christianitatis qualiter ego Heribertus fraterque meus Gerungus animarum nostrarum salutis solliciti, imo spiritu sancto divinitus commoniti votum volentes, gratiaque Dei solventes tradidimus sanctae Dei genitrici, perpetuae virginis Mariae sanctoque Heriberto quoddam praedium in Holzeclaen situm ea patenti servitutis lege qua nobis cessit haereditario iure specialiter; vero ad luminaria praedictae matris Christi supplenda adduximus traditis his quae nobis ex matrona hereditare¹⁾ iure cesserunt id est mansum in villa quae vocatur Henninghausen, alium in Mutzhena, item unum in Rucershagen, alium in Clahvelde, alium in Haldenghusen, in Sigena quoque iurnales triginta cum forestibus quinque, ut cum omni dispositione redemptione atque utilitate in ius cedant custodis praefatae ecclesiae una²⁾ exinde luminaria procuraturus omni deinceps tempore Deo et sanctis eius qui nobis luminis perpetui portionem impertiri dignetur; singulariter autem quandam nostrae ditionis vernam Gisilbertum nomine cum possessione sua obtulimus per hanc constitutam legem, ut liberaliter serviat ibidem eo potius iure quo liberior familia ipsius ecclesiae. Sicut autem tyrannus haec nostra statuta nefario usu violare cupierit iram Dei odiumque sanctorum omnium incurrat et incendia gehennae ignis nisi resipuerit in perpetuum sentiat. Testes autem ydonei huic scripti sunt rei: Hermannus abbas qui et hanc fieri cautelam iussit, Adelhardus cappellanus qui eam fecit, Arnoldus decanus, Gisichinus custos, Arnoldus cellararius, Rupertus, Hartmannus, Tido, Ratherus, Wernecho, Godefridus, Ezelin, Tidorich, Enhardus, Azzo senex. Notum autem sit et praesentibus et futuris, quod ego Sigilwinus Coloniensis ecclesiae archiepiscopus super hac traditione et privilegiis ecclesia³⁾ Tuitiensis pacem sub anathematis insolubili vinculo confirmavimus.

¹⁾ statt: materna hereditate.